

ORÇAMENTO FINANCEIRO E QUANTITATIVO

OBRA: CONCLUSÃO DA CANCHA DE BOCHA DO MÓDULO ESPORTIVO
 LOCAL: RUA IVO STULP - SAUDADES/SC 214,18m²

BDI = 16%

ITEM	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	UN	QUANT.	UNIT.	UNIT.	TOTAL
1.0		LOCAÇÃO DE OBRA					
1.1	74209/001	Locação de Obra	m ²	96,00	7,56	8,77	841,88
1.2	5622	Regularização e Compactação Manual do Terreno	m ²	96,00	3,92	4,55	436,53
		TOTAL DO ÍTEM				-	1.278,41
						-	-
2.0		REMOÇÕES E DEMOLIÇÕES					
2.1	73899/002	DEMOLICAO ALVENARIA DE TIJOLOS FURADOS S/REAPROVEITA	m ³	10,26	76,40	88,62	909,28
		TOTAL DO ÍTEM				-	909,28
						-	-
3.0		ESCAVAÇÃO E REATERRO					
3.1	79517/001 S.	Escavação manual das valas até 1,50m	m ³	70,30	23,78	27,58	1.939,21
3.2	73964/006 S.	Reaterro Manual de Valas	m ³	6,40	37,67	43,70	279,66
		TOTAL DO ÍTEM				-	2.218,87
						-	-
4.0		IMPERMEABILIZAÇÕES					
4.1	83737	Impermeabilização Vigas Baldrame e banheiro	m ²	25,70	47,92	55,59	1.428,59
		TOTAL DO ÍTEM				-	1.428,59
						-	-
5.0		ALVENARIA					
5.1	87503	ALVEN.VEDAÇÃO TIJOLO A VISTA	m ²	144,04	47,82	55,47	7.990,07
		TOTAL DO ÍTEM				-	7.990,07
						-	-
6.0		ESTRUTURA EM CONCRETO ARMADO					
6.1	91162	Concreto armado para pilares e vigas	m ³	4,07	1.428,99	1.657,63	6.746,55
6.2	91162	Concreto armado para fundações e vigas baldrame	m ³	2,40	1.428,99	1.657,63	3.978,31
6.3	74200/001	Vergas e contra-vergas	m	47,60	18,97	22,01	1.047,45
		TOTAL DO ÍTEM				-	11.772,30
						-	-
7.0		ESQUADRIAS/ABERTURAS					
7.1	90844	KIT DE PORTA MADEIRA PARA PINTURA, SEMI-OCA, 90x210cm	un	2,00	456,13	529,11	1.058,22
7.2	72142	RETIRADA DE FOLHAS DE PORTA DE PASSAGEM OU JANELA	un	26,00	8,91	10,34	268,73
7.4	72146	RECOLOCACAO DE BATENTES DE MADEIRA	un	12,00	42,59	49,40	592,85
7.5	68054	PORTA DE ELEVAÇÃO EM FERRO	m ²	10,20	152,97	177,45	1.809,94
		TOTAL DO ÍTEM				-	3.729,74
						-	-
8.0		PISO/CONTRAPISO					
8.1	87251	REVEST. CERÂMICO PISOGRÊS DE DIMENSÕES 45X45	m ²	110,90	23,91	27,74	3.075,88
8.2	87702	CONTRAPISO/LASTRO CONCRETO NAO-ESTRUT. E=5CM, BETONEIRA	m ²	97,10	38,61	44,79	4.348,88
	74164/004	LASTRO PÓ DE BRITA PARA CANCHA DE BOCHA 4cm	m ³	3,82	84,69	98,24	375,28
		TOTAL DO ÍTEM				-	7.800,03
						-	-
9.0		TELHADO					
9.1	74088/001	COBERTURA TELHA FIBROCIMENTO OND. ESP. 6 MM	m ²	141,30	26,85	31,15	4.400,93
9.2	72081	ESTRUT. MADEIRA P/ TELHADO, TELHA ONDUL. FIBROCIMENTO	m ²	141,30	61,94	71,85	10.152,46
		TOTAL DO ÍTEM				-	14.553,39
						-	-
10.0		INSTALACAO ELETRICA					
10.1	Sem código	Instalação elétrica	vb	1,00	2.400,00	2.784,00	2.784,00
		TOTAL DO ÍTEM				-	2.784,00
						-	-
11.0		PINTURA					
11.1	88489	PINTURA TINTA ACRÍLICA P/ PAREDES	m ²	290,50	8,60	9,98	2.898,03
11.2	84659	PINTURA ESMALTE FOSCO EM MADEIRA, DUAS DEMAOS	m ²	26,40	12,65	14,67	387,39

		TOTAL DO ÍTEM					-	3.285,42
							-	
12.0		REVESTIMENTO PAREDES					-	
12.1	87531	EMBOÇO, PARA RECEBIMENTO DE CERÂMICA	m ²	52,36	22,41	26,00		1.361,13
12.2	3993	TABUA MADEIRA LEI E = 2,5CM (1") APARELHADA INTERNA CANCHA	m ²	50,45	62,50	72,50		3.657,63
12.3	87273	REVESTIMENTO CERÂMICO PAREDES BANHEIROS	m ²	52,36	39,52	45,84		2.400,35
		TOTAL DO ÍTEM					-	7.419,10
							-	
13.0		LOUÇAS E METAIS					-	
13.1	86931	VASO SANITÁRIO SIFONADO C/ CX ACOPLADA PADRÃO MÉDIO	un	2,00	383,03	444,31		888,63
13.2	36204	BARRA DE APOIO RETA, ACO INOX POLIDO, 60CM, DIAMETRO 3CM	un	4,00	205,37	238,23		952,92
13.3	86947	BANCADA MÁRMORE BCO POLIDO 0,50 X 0,60M, INCLUSO CUBA OVAL	un	2,00	733,64	851,02		1.702,04
		TOTAL DO ÍTEM					-	3.543,59
							-	
14.0		HIDROSSANITÁRIO					-	
14.1	89714	TUBO PVC ESGOTO, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO	m	18,00	34,95	40,54		729,76
14.2	89712	TUBO PVC ESGOTO, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO	m	9,51	13,16	15,27		145,18
14.3	89509	TUBO PVC, ÁGUA PLUVIAL, DN 50 MM, FORNECIDO E INSTALADO	m	21,50	14,75	17,11		367,87
14.4	89707	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA	un	2,00	19,13	22,19		44,38
		TOTAL DO ÍTEM					-	1.287,18
							-	
		TOTAL GERAL						70.000,00

Saudades, 11 de maio de 2016

MIRCON KRELING
CAU 43.455-8

Município de Saudades - SC
CNPJ: 83.021.881/0001-54